EDITAL 12/2020 –  PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E INICIAÇÃO A

PESQUISA

ALTERAÇÕES NOS PRAZOS E FORMAS DO 15º ENCONTRO DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO VALE DO IGUAÇU

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Iniciação à Pesquisa (PROP) do Centro

Universitário Vale do Iguaçu, no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital de alteração nos prazos e formas do 15º encontro de iniciação

científica do Centro Universitário Vale do Iguaçu.

DO NOVO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

A inscrição para o 15º Encontro de Iniciação Científica do Centro Universitário Vale

do Iguaçu poderá ser realizada até dia 13 de novembro de 2020, e o pagamento da

inscrição poderá ser realizado até 25 de novembro do mesmo ano.

DA DATA E FORMA DE APRESENTAÇÃO

Em virtude dos acontecimentos atípicos vinculados a pandemia, adia-se para o dia 16

de novembro o 15º Encontro de Iniciação Científica do Centro Universitário Vale do

Iguaçu.

Também, com o intuito de evitar aglomeração e risco ao corpo docente e discente, o

encontro se dará de maneira virtual, através da plataforma do Google Meet®, com

salas virtuais pré-definidas e divulgadas através de edital aos participantes.

DAS NORMAS PARA ELABORAÇÃO DO RESUMO

Para submissão do trabalho os resumos passam a exigir o mínimo de 2.000 (dois mil)

caracteres, e não mais 3.500 (três mil e quinhentos).

União da Vitória, 10 de agosto de 2020.

Prof. João Vitor Passuello Smaniotto

PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO E INICIAÇÃO À PESQUISA